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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg  

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2. april 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 433 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 433: 

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt kommunerne ifm. covid-19 har hjemsendt de medar-

bejdere, der håndterer sager om socialt udsatte børn, der bor med forældre, der har et 

alkoholmisbrug, og vil ministeren oplyse, hvilke overvejelser regeringen har gjort sig i 

relation til at sikre, at børn af alkoholiserede forældre får en tålelig hverdag i en situa-

tion, hvor de skal bruge betydeligt mere tid med deres forældre?” 

Svar: 

For børn, som bor med forældre, der har et alkoholmisbrug, er situationen under CO-

VID-19-krisen ekstra svær. De kan opleve, at de voksnes brug af alkohol vokser, eller 

det kan være et problem for både børn og voksne, at der ikke er den nødvendige pause 

fra hjemmet, som skoledagen kan give. Ministeriet er opmærksom på, at der er stor 

bekymring for udsatte børns vilkår under COVID-19. Derfor er der også en tæt og lø-

bende dialog om reglerne med relevante myndigheder og organisationer om at sikre 

indsatsen over for de mest udsatte grupper. 

Kommunerne skal stadig tage hånd om de udsatte børn og unge, og de skal være sær-

ligt opmærksomme på, at de får den nødvendige hjælp under krisen. Kommunerne 

kan ikke i forbindelse med COVID-19 hjemsende medarbejdere, der behandler sager 

vedrørende udsatte børn. Det fremgår udtrykkeligt af bekendtgørelsen af 17. marts 

2020 om håndtering af COVID-19 på det sociale område, at kommunerne ikke kan 

undlade at behandle underretninger eller træffe afgørelse om den nødvendige hjælp til 

udsatte børn og unge. Dette er også kommunikeret tydeligt ud til kommuner og orga-

nisationer. 

Vi er i regeringen meget opmærksomme på, at socialt udsatte børn, herunder børn af 

forældre med et alkoholmisbrug, er særligt udsatte i den nuværende situation. Derfor 

har regeringen sammen med partierne bag finansloven for 2020 og med opbakning fra 

samtlige folketingets partier tilvejebragt en hjælpepakke på 13,5 mio. kr. til organisati-

oner, der yder rådgivning og støtte til udsatte børn under COVID-19. Herunder er der 

bl.a. afsat midler til TUBA, som yder terapi og rådgivning til unge, der er børn af alko-

hol- og stofmisbrugere og til Blå Kors. Midlerne skal anvendes til udgifter som følge af 

COVID-19 aktiviteter. Det kan fx være at udvide den eksisterende kapacitet eller om-

lægge tilbud til udgående funktioner, så der skabes kontakt til de udsatte familier, som 

kan være endnu sværere at komme i kontakt med i øjeblikket. Dertil er der i kommu-
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nerne arrangeret nødpasning og nødundervisning, som er åben for udsatte familier, 

hvor børnene fx kan have brug for en pause fra hjemmet i dagligdagen.   

Regeringen følger løbende situationen, og derfor har jeg også en forventning om, at 

der kan blive behov for yderligere tiltag på det sociale område. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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